REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr G4y JProt Elbasan, mé 99.12. Qoes™
VENDIM

Nr. 155 daté Jui, ). Jo2s

“VIbi miratimin e numrit maksimal t&é punonjésve té Bashkisé Elbasan dhe njésive
operative vartése té saj , si dhe saktésimin e emértesave t& njésive operative né tabelat e
pagave , nivelet e pagave té funksionaréve té zgjedhur ose té eméruar té népunésve civilé
e té punonjésve té Bashkisé dhe njésive operative vartese té saj pér vitin 2026

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 8, pika 2, neni 9, pika
1.1, gérma “¢”, neni 26, neni 27, neni 33, neni 54, gérma “d” dhe “dh”; Ligjit nr.44/2015 "Kodi i
Procedurave Administrative t& Republikés s& Shqipérisé"; Ligjit nr.152/2013 "Pér népunésin
civil" (i ndryshuar); Ligjit Nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 8; si dhe t& Ligjit Nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, me qéllim reflektimin e ndryshimeve t&€ pagave g€ ka
parashikuar Vendimi i Késhillit t& Ministrave Nr.503, dat¢ 01.08.2024 pér disa ndryshime né
vendimin Nr.328, daté 31.5.2023 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin, dhe caktimin e kufijve
té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e té punonjésve
administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore", bazuar né relacionin e paragitur nga
Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore t&€ Bashkisé Elbasan, né mbledhjen e tij t&
datés ,

VENDOSI:
1. Té miratojé numrin maksimal te punonjesve te Bashkise Elbasan dhe shpérndarjen e
tyre né njesité operative vartese te saj per vitin 2026 i cili eshte 1488 (njé mijé e
katérqind e tetédhjeté e teté) me referencé sipas lidhjes bashkéngjitur.
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2. Té& miratoje ndryshimin e Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr 112 daté 23.10.2024 vetém
pérsa i pérket saktésimit t€ lidhjeve té tabelave t& pagave né emértesat sipas strukturés
t& njésive operative vartése té saj sipas lidhjeve 1 — 8 bashkélidhur kétij vendimi.

3. T& miratojé numrin e punonjésve me kohé& t& pjesshme pér vitin 2026 i cili dot& jeté
si mé& poshté :
3.1 Administrata e Bashkisé 2 eksperté t& jashtém me koh& t& pjesshme

Eksepert pér céshtje té pushtetit vendor dhe decentralizimit
Ekspet pér hartimin dhe aplikimin pér projekte té donatoreve né fushén e integrimit

europian apo fusha té tjera té interesit
3.2 Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar 14 kaldaiste pér periudhen
néntor — mars ,15 sanitare , si dhe 4 desefektues me page paze minimale ne shkaslle
vendi
3.3 Qendra Kulturore e femijeve 10 instrukturé qé do t& angazhohen me kontraté t&
pérkohshme (me honorare), 1 punonjés me 40 oré ngartkese mujore, 2 punonjés me 36
ore me ngarkesé mujore, , 2 punonjés me 32 oré me ngarkesé mujore , si dhe 5
punonjés me 24 oré ngakesé mujore
3.4 Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale ,20 punonjés sezonale ujitje me pagé bazé
minimale mujore né shkalle vendi pér periudhen mars —nentor, 15 punonjés me koh& t&
pjesshme me pagé bazé minimale mujore né shkallg vendi pér periudhén néntor-maj,
si dhe 8 vrojtues —sinjalizues zjarri pér periudhén qershor -tetor pér njé koh&zgjatje prej
100 ditésh pér person me pagé minimale né shkallé vendi , 8 punonjés mirmbajtje me
koheé t pjesshme , 1 arktare dhe 1 magaziier i fushs s druve.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Administratés dhe Burimeve Njerézore,
Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, dhe Institucionet Vartése t€ saj.

5. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

Konceptoi: Specialiste DABNJ M. Biba (/

Pranoi: Drejtor DABNJ: L. Dervishi
Drejtor DJI: A. Hoxha

Drejtor BF A.Me;‘kj@

Miratoi: Dr. i Pérgj: S.Meh

Konfirmoi: Zv/Kryetare K. Krasnika

SEKRETAR I KEESHILLIT BASHKIAK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

e/ Prot. Elbasan méf 2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé¢ s&¢ aktit tuaj Nr.155 daté 24.12.2025 “Mbi miratimin e numrit
maksimal t€ punonjésve t& Bashkisé Elbasan dhe njésive operative vartése t& saj, si dhe
sakt€simin e emértesave t& njésive operative né tabelat e pagave, nivelet e pagave t&
funksionaréve t& zgjedhur ose t& eméruar t& népunésve civilé e t& punonjésve t& Bashkisé dhe
njésive operative vartése t& saj pér vitin 2026, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




Niveli i pagave pér Funksionarét, Népunési

Lidhja Nr.1

jésit e Bashkisé Elbasan

t Civilé dhe Punonjési

Grupi i Paga pér Shtesa pér natyré té
Nr. Pozicioni Klasa . p ok vecanté nr. 422
diplomés pozicion .
daté 26.06.2024)
1 2 3 4
1|Kryetari i Bashkisé 290,000
2|Zv/Kryetar 1 Bashkisé 225,000
3|Sekretar i Pérgjithshém I-3 1 150,000
4|Drejtor 1 Pérgjithshém I-5 1 140,000
Sekretar i Késhillit Bashkiak /
Shef Kabineti/ Avokati 1
5|Qytetetit I-5 1 140,000
Drejtor Drejtorie
urbanistik,Prokurime,Buxhet
Finance,Projektim, IT,Pronat
,Burimet Njerezore/
6|Administratoret e lagjeve 11-2 1 130,000
7|Drejtor Drejtorie 11-2 1 118,000
8|Pérgjegjés i Protokollit Zyrtar 11-2 1 105,000
9|Késhilltar kohe te plote II-2 1 100,000
Késhilltar me kohe te
10|{pjesshme II-2 1 85,000
Pérgjegjés Sektori kontrollit te
lejeve ,kushteve tekniko
ligjore, prokurimeve publike,
investimeve ,buxheti
,kontabilitetit,sektori IT, arkiv
11|protokoll, I11-2 1 98,000
Pérgjegjés Menaxherial 1
12|Gjendjes Civile 11-3 1 98,000




13

Pérgjegjés sektori

I11-3

93,000

14

Specialist Auditi / Protokolli /
Arkiv / Arkivé teknike /
Analist pune , Administrim
dokumentacioni /

Sekretariati i Késhillit
Bashkiak / Drejtoria Buxhet
Financg, sektori njesia e
prokurime / Planifikim e
Zhvillim Territori / Projektimi
topografik / Sektori i IT

IV-2

ose 2 ose

75,100

15

Specialist / Perpunues te
dhenash

IV-2

ose 2 ose

70,100

16

Specialist planifikim zhvillim
territori,projektim
topografik,Kujdesi social
,arkiv protokoll,spec
statistike,investimet
,IT,punonjes media/shtypi,
,Spec arsim
parshkollor/perpunues tekniko
shkencor/ punonjes i kerkese
dhe ankeses

IV-3

ose 2 ose

65,300

17

Sekretar i Kryetarit t&
Bashkisé / Arkétar /
Magazinier/ punonjes ne njesi
, lagje

IV-4

ose 2 ose

60,000

I1

Punonjés mbeshtetes

18

Sekretar i Kryetarit

VIII

44,100

4000

19

Topograf

VIII

44,100

4000

Punonjes ne njesi / punonjés

mbeshtetes

45,300

4000

20




soe o

Administratorét e Njésive
11X Administrative

Administrator Njésia
Administrative Shirgjan /
Gjergjan / Shushicé / Gjinar /
Papér / Bradashesh / Labinot-
Mal / Labinot- Fushé (5001 -
21{20000 banor€) 140,000

Administrator Njésia
Administrative Zavaling /
Funar / Tregan / Gracen (mé
22|pak se 5 000 banorg) 130,000

1. Pagat e punonjésve sipas

kategorive do t€ jené& né

mbéshtetje t& VKM Nr.503,

datg 01.08.2024

qé ka ndryshuar VKM nr.328 dat& 31.5.2023.

2. Shtesa pér vjetérsi né puné,

t€ jepet n€ masén
2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.3.1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.

3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024, shkronja
m "Per nje ndryshim ne VKM Nr.326, date 31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe
punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne Institucionet e Administrates Publike"




Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér
pagat e nivelit me klasa t&
llogaritet pér ¢do vit pune, né
masén 1 (nj€) pér qind t&
pagés bazg pér klasg, por jo
mé shumé se 25 (njézet e
pesg) vjet.



Niveli i pagave per Gjendjen Civile

LIDHJA NR 2

C .. Grupi i . ..
NR. Pozicioni Klasa diplomits Paga pér pozicion
1 2 3 4
Pergjegjes I zyres se
1|Gjendjes Civile ne Bashki 1I-3 1 98,000
Specialist I zyres se
2|Gjendjes Civile ne Bashki V-3 1 ose 2 ose 3 70,000
Pergjegjes I zyres se
Gjendjes Civile ne Njesi
3| Administrative IV-1 1 90,000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t€ jené né mbéshtetje t& VKM 421 dt 26.06.2024

qé ka ndryshuar VKM nr.Nr. 325, daté 31.5.2023

2.Shtesa pér vjetérsi né€ puné, t€ jepet né masén

I 2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.3.1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjets) vitet etreta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.




Lidhja nr. 3

Niveli I pagave per Agjencine e Mbikeqyrjes dhe Kontrollit

Nr |Pozicioni Klasa qrupl I Pag.a. per Shtese per natyre te
diplomes |pozicion vecante pune

1 |Drejtor I Pergjithshem I-5 1 140,000

) Drejtor 1 Dr.1 t.aksavave, tarifave Lo I 130,000
vendore e tregjeve
Drejtor Drejtorie Administrates

3 |dhe Sherbimeve mbeshtetese 1I-2 1 105,000
/Kryeinspektor I Pérgjithshém
Kryeinspektor Policia

4 Bashkiake II-2 1 100,000
Pergjegjes Sektori i taksa &

5 tarlfa/.vlerem.mlt./ bor.xhlt / 1.2 I 98,000
terrenit/Pergjegjes Finance /
Pergjegjes Sektori juridik/
Pergjegjes Sektori I koordinimit
te Strukturave

6 vullnetare/Pergjegjes Sektori I <t 1 93400
Menaxhimit te tregjeve

7 |Inspektor Policia Bashkiake I11-3 1 91,000
Pergjegjes Inspektoriati [
Pyjeve/ Pergjegjes Inspektoriati

8 |1 Mjedisit/ Pergjegjes 1I-3 1 87,000
Inspektoriati I Veterinarise dhe
Mbrojtjes se Konsumatorit

9 |Specialiste Finance IV-2 |ose?2 ose 75,100

\
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O prlldlist JUITST 7 SPTCIAIIST

Protokolli / Specialist protokolli

per Dr. e Taksave/ Sektori I

vleresimit/ Sektori I borxhit /

Sektori te ardhurave nga

biznesi/ Specialist (Operator
10 tatim.01.r) /. Specialist Sektori I V2 | ose? ose 70,100

kordinimit te strukturave

vullnetare/ Inspektor IMT/

Specialist per Mbrojtjen e

konsumatorit/Specialist Kekrkes

Ankesa/ Specialist

Veterinere/Specialist

Tincmalrtaswiats 3 Deriaxs
11 [Punonjes I policise bashkiake IV-2 | ose?2 ose 66,300
12 Specialist mbledhje taksash / V3 | ose? ose 65.300

Operator tatimor
13 |Punonjes I policise bashkiake IV-3 | ose?2 ose 64,400
14 Inspektor Inspek‘.[o.riati I Pyjeve V-3 |ose 2 ose 62,000

/ Inspektor Mjedisi
15 |[Specialist magazine IV-3 | ose?2 ose 60,300
16 |Komisart Zjarrfikes 105,000 6000
17 |Kryeinspektor Zjarrfikes 85,000 6000
18 |Inspektor Zjarrfikse 75,000 6000
19 |Kryezjarrfikes 70,000 8000
20 |Zjarrfikes 65,000 8000
21 |Asisitent Zjarrfikes 60,000 7000
” Punonj.es I policise bashkiake 51,000

me arsim te mesem
23 |Topograf VIII 48,100
24 |Roje mjedisore VI 47,600
25 |Operator tatimor v 46,500
26 |Punetor mirembajtje 11 45,800

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jen& né mbéshtetje t& VKM Nr.503, daté 01.08.2024
qé ka ndryshuar VKM nr.328 daté¢ 31.5.2023.
2. Shtesa pér vjetérsi né pung, t& jepet né masén

2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjetg) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet etreta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.




Niveli i pagave pér Drejtorine e Arsimit Parauniversitar

Lidhja Nr.4

Nr. Pozicioni Klasa mz::.w mem. wﬁ.
diplomés pozicion
1|Drejtor i Pérgjithshém QEA I-5 1 125,500
2|Drejtor 11-2 1 105,000
3|Pérgjegjés Finance / Pérgjegjés Sektori 11-3 1 90,000
4|Punonjes edukativ/Sociolog /Psikolog V-4 lose 2 ose 3 56,000
5|Pérgjegjés Administrativ né Konvikt 1I1-3 1 70,000
6|Pérgjegjés Sektori Ndihmés / Pérgjegjése Cerdhe I11-3 1 65,000
Specialist / Protokoll-Arkiv / Inventarizues /
7 |Ekonomist IV-3 1 ose2ose3 64,000
Kujdestare / Punonjés ndihmés né arsimin
8|parashkollor / Infermiere IV-3 1 ose 2 ose 3 55,300
II |(Punonjes mbeshtetes
Kryekujdestar ne cerdhe /kryetar dege ne arsimin
1|parauniversitar X 49,300
2|Kujdestar ne Cerdhe VII 47,600
3| Teknik I mesem I specialitete /kuzhinier \Y 46,800
4|Magazinier 1\% 46,500
5|Shofer /furnitor/punonjes mirembajtjeje dezinfekd I 45,800
6|Ndihmes kuzhinier I 45,000
7|Sanitar /Roje sherbimi I 44,000
III |Punonjes me kohe te pjesshme
1|Kaldaist /Sanitar/dezinfektues I 44,000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jen& né mbéshtetje t& VKM Nr.503, daté 01.08.2024

qé ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.
2. Shtesa pér vjetérsi n€ pung, t€ jepet né masén




2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€)
vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjete)
vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

2.3.1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté)
vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicioni.

3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024, shkronja m

"Per nje ndryshim ne VKM Nr.326, date 31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe
4

punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne Institucionet e Administrates Publike"



Lidhja Nr.4/1

Niveli i pagave pér Punonjéwsit arsimore ,té gendrave kulturore té fémijéve dhe punonjésit

mbéshtetés qé punojné né objekte arsimore Funksione te deleguara

v e s Paga e Shtesa pér vjetérsi Shtesa pér . e .
Nr. Emértimi orupit(®G) | né %(SHV) | kualifikim ng SHK | SMteS¢ € pozicionit
Punonjés arsimoré té arsimit
| parashkollor, Qendrave kulturore
té€ fémijéve
0.6% e SHP
1 Drejtor 1 Konviktit 1 0.8% e SHP 101500
1% e SHP
0.6% e SHP 10% e PG
] [prerer Rendres Bultrore fe 1 0.8% ¢ SHP 20%e PG 99500
1% e SHP 30% e PG
0.6% e SHP 10% e PG
2 Drejtor Kopshti me ushqim 1 0.8% e SHP 20%e PG 80000
1% e SHP 30%e PG
0.6% e SHP 10% e PG
4 Drejtor i kopshtit pa ushqim 1 0.8% e SHP 20%e PG 75000
1% e SHP 30% e PG
0.6% e SHP 10% e PG




Pérgjegjés sektori ne Qendren

3 P 1 0.8% ¢ SHP 20%e PG 73000
Kulturore t&€ femijeve
1% e SHP 30% e PG
0.6% e SHP 10% e PG
5 Instruktor n& qendrén kulturore t€ fémi 1 0.8% e SHP 20%e PG 60000
1% e SHP 30% e PG
0.6% e SHP
6 Edukator Konvikti bse 2 0se 3 0s¢ 0.8% e SHP 58000
Kujdestar konvikti 1% e SHP
0.6% e SHP 10% e PG
6 Edukator né kopsht Fémijésh se 2 ose 3 0s6q 0.8% e SHP 20%e PG 58000
1% e SHP 30% e PG
T UINNUINJLES IVIDOSIT I LTINS UL
PUNONJESVE TE TJERE TE
II |SPECIALITETEVE TE )52 e pagés Vjetersia Natyre e Vecante PAGA BAZE (PB)
NDRYSHME NE DISA
EMERTIMI
1 Sekretare Ars mesem /ArsimBazw X 1% e PB 4000 44800
2 Kuzhinier kopshti VI 1% e PB 4000 43200
3 Ndihmes /kuzhinier kopshti I 1% e PB 4000 41800
4 Punetor shérbimi Arsim Mesém A\ 1% e PB 4000 42800
5 Roje Ars mesém /Ars Bazg I 1% e PB 4000 41000
6 Sanitare Arsim mesém/ars bazé I 1% e PB 4000 40000




Lidhja Nr.5
Niveli I pagave per Drejtoria e Pergjithshme Kultures dhe Sportit

Emértesa e pozicionit sipas strukturés sé Grupil |Paga per
N miratuar ’ ’ Klasa Ec_cwsam wommnmi Shtesa pér
natyré té vecanté
(VKM nr. 422
daté 26.06.2024)
1 Drejtor te Pergjithshem I-5 1 125500
2 Drejtor 11-2 1 105000
Pergjegjes sektori / Finance/Juridik
Administrativ / Trashegimise kulturore
3 | turizmit dhe manaxhimit te aktiviteteve/ 1
manaxhimit te aktiviteteve sportive
/Udheheqes Artistik 111-3 84000
4 Pergjegjes Biblioteke/ Sektorit te teatrit dhe {
muzikes 111-3 83000
5 Sp Finance /Protokoll-Arkive IV-3 |lose2o0se3| 61000
6 Sp jurist IV-3 |lose2o0se3| 51000
7 Specialist Muzeu V-2 1 ose 2 69000
Specialist sektori I trashegimise kulturore
8 Turizmit dhe Manaxhimit te 1 ose 2
aktiviteteve/Fondi te huaj V-3 64000
9 Specialist I fondit te huaj IV-3 |[lose2o0se3| 60000
10 Specialist ne sektorin e Manaxhimit te lose 2 ose 3
Aktiviteteve Sportive/ Inspektor .
Instruktore/Infermier /Fizioterapist/Magazinier| IV-3 51000
11 |Sp info point funar IV-4 | lose2 0se3 | 54000
12 |Sp(Fotograf videomaker) IV-2 [lose2o0se3| 64000




13 Manaxher /Regjizor I teatrit te lose 2 ose 3
kukullave/Aktore/Dirigjent/Instrumentist/Kengeta
r/Inspektor skene/Asistent Skene IV-3 51000
14 |Specialist Albanologjie/Specialiste V-2 lose 2 64000
15 |Sp Klasifikatore IV-3 | lose 2 ose3 64000
16 |Bibliotekar IV-3 | lose 2 ose3 56000
II |Punonje mbeshtetes
1 Pergjegjes grupi X 45,300 4000
2
Protokoll arkive /Magazinier/Shofer/Bliletashitese| VI 43,200 4000
3 Teknik I mesem I specialiteteve te ndryshme \ 42,800 4000
Punonjes mirembajtjeje te specialiteteve
4 |(hidraulik.marangoz,punonjes
mirembajtjeje/garderobe) il 41,800 4000
5 Teknik Ndricimi/fonist/aktor/instrumentist/kengetq VI 43,200 4000
6 Libralidhese I 41,800 4000
7 Punetor skene 4 11 41,000 4000
8 Punetor/Sanitare/Punonjes sherbimi info point I 40,000 4000

1. Pagat € punonjésve sipas kategorive do t€ jen€ n€ mbéshtetje t&¢ VKM Nr.503, daté 01.08.2024
qé€ ka ndryshuar VKM nr.328 dat& 31.5.2023.
2. Shtesa pér vjetérsi né puné, t& jepet né masén
2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet ¢ dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet etreta (21-30 vite) dhe logaritet mbi pagén e pozicioni.

3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024, shkronja m "Per
nje ndryshim ne VKM Nr.326, date 31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te
tjere te specialiteteve te ndryshme ne Institucionet € Administrates Publike"




Shtesa pér vjetérsi né puné pér pagat e nivelit me
klasa t& llogaritet pér ¢do vit pune, n€ masén 1
(nj&) pér qind t& pagés bazé pér klasg, por jo mé
shumé se 25 (njézet e pesg) vjet.



Niveli i pagave pér Agjenciné e Sherbimeve Sociale

Lidhja nr.6

Nr

Pozicioni

Klasa

Grupi i
diplomes

Paga per
Pozicion

Shtesa pér natyré té
vecanté (VKM nr. 422
daté 26.06.2024)

Drejtor i Pérgjithshém

1

140,000

Drejtor Drejtorie

1I1-2

108,000

Pérgjegjés Sektori
Ekonomik/ sektori
pagesave te ndihmes
ekonomike dhe PAK
/admiistrimi sherbimeve
sociale

I1I-3

93,000

Pérgjegjés Sektori/Shtepia
e te Moshuarve/Qendra
Multifunksionale/Sektori I
Sherbimeve ditore dhe
PAK/ Qendrat
Mltifunksionale

II-3

82,000

Pergjegjes Sektori i
Menaxhimit te Banesave
Sociale

III-3

82,000

Specialist per
Administrimin e

V-2

1 ose 2 ose 3

75,100

Specialist
Vleresues/Specialist

Iv-2

1 ose 2 ose 3

70,100

Punonjés i Ndihmes
Ekonomike ne Lagje dhe
Njesi/Punonjes Social ne
Lagje dhe Njesi

IV-3

1 ose 2o0se3

65,300

Specialist Sektori 1
Menaxhimit te banesave
Sociale

IV-3

1 ose 2 ose 3

60,000

Kujdestar Sektori i
Menaxhimit te Banesave

V-3

1 ose 2 ose 3

55,000

A




10{Specialist/Psikolog,Punonj IvV-3 51,000
es
Social,Instruktor,Infermier,

Fizioterapist/Edukator
social 1 ose 2 ose3

II |Punonjes Mbeshtetes

11]Kujdestar i Specialiteteve viI 43,600

ne Qendrat e Perkujdesjes

Sociale 4000
12|Kuzhinier V 42,800 4000
13|Magazinier v 42,500 4000
14|Shofer/Punonjes I : 41,800

Mirmbajtje 40000
15|Nd/Kuzhinier I 41,000 4000
16]Pastruese/Rrobalares/Lavan I 40,000

ter/ iunetor mirembajtje
Sektori 1 Menaxhimit te
banesave Sociale 4000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jené né mbéshtetje t&€ VKM Nr.503, daté 01.08.2024
qé ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.
2. Shtesa pér vjetérsi né€ puné, t€ jepet n€ masén
I 2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.3.1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet etreta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.
3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date
Shtesa pér vjetérsi né puné
pér pagat e nivelit me klasa
té llogaritet pér ¢do vit
pune, n€ masén 1 (nj€) pér
qind t& pagés bazé pér
klasg, por jo mé& shumé se
25 (njézet e pesé) vjet.

=




Niveli i pagave pér Agjenciné e Shérbimeve Publike Rurale

Lidhja Nr.7

Shtesa pér natyré
Nr. Pozicioni Klasa (.;l‘llplj Pagz.i per e e (VKM
diplomés pozicion nr. 422 daté
26,06.2024)
1|Drejtor i Pérgjithshém I-5 1 125,500
2|Drejtor Drejtorie 1I-2 1 105,000
3 Pérgjegjés Finance / Pérgjegjes
Sektori Juridik, protokoll, ankesa e
personel / transport [1-2 1 93,000
4|Pergjegjes Sektori Menaxhimit se
mbrojtjes se fushes se
dreve/Sektori bujqesise 1I-3 1 87,000
S|pérgjegjés Sektori I11-3 1 81,000
6 Specialist finance-kontabilitet /
Specialist page IvV-3 1 ose 2 ose 3 65,300
7|Sekretare / Specialist/ Specialist
(jurist) V-3 1 ose 2 ose 3 60,300
8|Specialist sektori fushes se druve
/agronome IV-3 1 ose 2 ose 3 60,000
9|Magazinier IvV-3 1 ose 2 ose 3 55,400
II  |Punonjés té sistemit me klasa
1[rénda XIII 46,700 4000
Pérgjegjés grupi né sektor (mekanik/
Z varrezave/ofigine dhe transporti) X 45,300 4000
3|Shofer me automjete speciale IX 44,800 4000
4lShofer automjeti transporti mbi 2.5 ton
dhe mjete speciale VIII 44,100 4000
) Tekniké te mesém t& specialiteteve \Y 42,800 4000
6] Tekniké te mesém té specialiteteve
sektori fushes se druve Vv 42,800 4000

-
—




7|Magazinier IV 42,500 4000
8|Punétor mirémbajtjeje t& profesioneve

t& ndryshme shofer transporti deri 2 ton I 41,800 4000

Pastruese / Punonjés shérbimi/

punonjés shérbimi varrezash/ punonjes

mirembajtje te specialiteteve te

ndryshme I 40,000 4000

I"UuliCtul 11T KUIIT 1T IJJCbblUIlC

IIT |sezonal yjitjeje I 40,000 4000

1|Arketar VIII 44,100 4000
2|Magazinier I\% 42,500 4000
3|Punetor mirembajtjeje III 41,800 4000
4|vrojtues sinjalizues punetor 1 40,000 4000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jen& né mbéshtetje t¢ VKM Nr.503, dat€ 01.08.2024

qé ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.
2. Shtesa pér vjetérsi n€ puné, t& jepet n€ masén

2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.

2.3.1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet etreta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.

3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date

nivelit me klasa t& llogaritet pér ¢do vit
pune, né masén 1 (njé) pér qind t&
pagés bazé pér klasg, por jo mé shumé
se 25 (njézet e pesé) vjet.

(
J
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Lidhja Nr.8
Niveli i pagave pérAgjenciné e Shérbimeve Publike Urbane

.. _ Shtesa pér natyré té
Nr. Pozicioni Klasa | Crupii |Pagaperiyeconts (VKM nr. 422
diplomés | pozicion |4, ¢x 76.06.2024)
1|Drejtor i Pérgjithshém I-5 1 125,500
2|Drejtor Drejtorie 1I1-2 1 105,000
Pérgjegjés Finance /
3|Pérgjegjes Sektori
Juridik, protokoll,
ankesa e personel TH=2 1 93,000
Pérgjegjés Sektori 1-3 1 81,000
Specialist finance-
5|kontabilitet / Specialist
page V-3 1 ose 2 ose 3 65,300
6|Sekretare / Specialist IV-3 |1 ose?2 ose 3 60,300
7|Magazinier IV-3  |lose2ose3| 55,400
IT Punonjes mbeshtetes
Shofer / Manovrator i
1 makinerive té rénda Xl 46,700 4000
Pérgjegjés grupi né
5 sektor (mekanik/
varrezave/ofigine dhe
transporti) X 45,300 4000
3|Shofer me automjete
speciale IX 44 800 4000




Shofer automjeti
4ltransporti mbi 2.5 ton dhe

mjete speciale Vil 44,100 4000
Tekniké te mesém té
3|specialiteteve v 42,800 4000
6 Magazinier . v 42,500 4000

Punétor mirémbajtjeje t&
7|profesioneve té ndryshme
shofer transporti deri 2

ton 1l 41,800 4000

Pastruese / Punonjés
8|shérbimi/ punonjés
shérbimi varrezash I 40,000 4000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jen& né mbéshtetje t&¢ VKM Nr.503, dat€ 01.08.2024
qé ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.

2. Shtesa pér vjetérsi né pung, t& jepet né masén
2.1.0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.

2.3.1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet etreta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.

3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM
Nr.422, date 26.06.2024, shkronja m "Per nje ndryshim ne VKM
Nr.326, date 31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe
punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne Institucionet e
Administrates Publike"

¢

> i



Shtesa pér vjetérsi né
puné pér pagat e nivelit
me klasa t& llogaritet pér
¢do vit pune, né masén 1
(nj&) pér qind t& pagés
bazg pér klasg, por jo mé
shumé se 25 (njézet e
pesé) vjet.



